
RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 01/2019/PVZN - CGAB/IFRO

 
A Direção Geral do campus Porto Velho Zona Norte do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e por
meio do Departamento de Pesquisa Inovação e Pós-Graduação torna pública a Resposta aos Recursos da Retificação da Homologação das Inscrições e o Resultado Preliminar do Edital
para Seleção de Professores Mediadores (tutor/pesquisador) a Distância para atuarem no curso de Pós-Graduação Lato Sensu MBA em Gestão de Instituições Públicas, do Instituto Federal de
Rondônia Campus Porto Velho Zona Norte.
 

RESPOSTA AO RECURSO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES

Candidato(a) Resultado do Recurso

Jaquiéli Cristina de Oliveira Indeferido

Osvalda Marcelino Costa Indeferido

Jonas Marquiole Indeferido

Luana Nayra Araujo Costa Braz Mayer Indeferido

Aline Maria Reichert de Oliveira Indeferido

Mary José Soares Falcão Indeferido

Santa Antunes Teixeira dos Santos Indeferido

Ivonete da Silva Cardoso Vieira Indeferido

Solange da Silva Linhares Indeferido

Caroline Dias Tavares Pinheiro Indeferido

Josiane Souza Brasil Indeferido

Rosilene Aparecida Paulino Rodrigues Indeferido

Willimis Alves Pereira Indeferido

Claudionor Santos da Silva Indeferido

Cristiani Andre da Silva Siqueira Indeferido

Fabiana Eggert Deferido

 
 

RESULTADO PRELIMINAR

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

CANDIDATO
(A)

CRITÉRIO
1

CRITÉRIO
2

CRITÉRIO
3

CRITÉRIO
4

CRITÉRIO
5

CRITÉRIO
6

CRITÉRIO
7

TOTAL
AVALIADO

DATA DE
NASCIMENTO POLO/CAMPUS

PF001
Genilza
Avelino

Serafim Costa
0 0 0 0 0 0 0 0 03/09/1981 Ariquemes

PF002

Soeli
Fagundes de

Almeida
Mercês

0 9 4 20 30 15 10 88 15/08/1967 Ouro Preto do
Oeste

PF007 Eliequim
Gonçalves 0 0 4 0 0 0 4 8 25/10/1975 Costa Marques

PF008 Karina
Manochio 0 0 4 20 30 0 0 54 29/06/1977 Cabixi

PF009
Simone Sena

Rossi de
Bairros

0 0 4 0 0 0 10 14 07/09/1978 Chupinguaia

PF010
Márcia

Gonçalves
Vieira

0 0 0 0 0 0 10 10 08/03/1978 Porto Velho Zona
Norte

PF014

Luciana
Aparecida
Barbieri da

Rosa

12 9 4 20 30 5 10 90 05/11/1984 Porto Velho Zona
Norte

PF015
Eva dos Santos

Eleutério de
Souza

0 0 4 0 0 0 0 4 28/04/1978 Presidente Médici

PF020 Gabriel Pereira
Galindo 0 0 0 9 10 0 10 29 29/04/1984 Cacaulândia

PF021
Antônio de

Almeida
Sobrinho

0 9 0 2 0 0 10 21 11/06/1948 Porto Velho Zona
Norte

PF022 Elisângela da
Silva Almeida 0 0 4 20 0 0 0 24 04/05/1989 Rio Crespo



PF023 Roger dos
Santos Lima

0 0 0 20 0 0 2 22 06/12/1989 Ariquemes

PF024 Leidiane da
Silva Ferreira 0 0 0 20 30 0 10 60 12/02/1987 Nova Mamoré

PF026 Simone da
Costa Oliveira 0 0 4 0 0 0 0 4 08/06/1984 Chupinguaia

PF027 Dério Garcia
Bresciani 0 0 0 6 30 15 10 61 01/06/1989 Novo Horizonte

do Oeste

PF028
Juliana

Queiroz dos
Santos

0 0 4 0 0 0 0 4 01/12/1995 Cerejeiras

PF029
Cleidilene
Luiza dos

Santos
0 0 0 6 5 15 10 36 06/12/1985 Porto Velho Zona

Norte

PF030
Sandra

Alcântara de
Oliveira

0 0 0 6 0 0 10 16 28/03/1976 Urupá

PF031
Maria das

Neves
Tiburtino Leite

0 0 0 4 0 0 10 14 21/01/1977 Olho D'água

PF032 Maria Rosinei
Noronha Dias 0 0 0 0 0 0 10 10 04/05/1973 Porto Velho Zona

Norte

PF033 Scheila Haese 0 0 0 0 5 0 2 7 28/05/1981 Espigão do Oeste

PF035 Camilo de
Lima Motta 0 0 4 0 30 15 0 49 03/02/1960 São Miguel do

Guaporé

PF036

Samuel
Wesley

Leonço da
Costa

0 0 0 0 0 0 0 0 19/10/1989 Seringueiras

PF038 William dos
Santos Mendes 0 0 0 7 25 0 10 42 22/06/1984 Cujubim

PF040 Taís Alves
Lourenço 0 0 0 0 0 0 0 0 21/12/1982 Porto Velho Zona

Norte

PF041

Tamires
Gomes de

Assis
Gonçalves

0 0 0 0 25 0 10 35 21/09/1989 Porto Velho Zona
Norte

PF042
Valdivio

Simões do
Nascimento

0 0 4 0 30 0 0 34 14/07/1976 Buritis

PF043 Érica Haese 0 0 0 2 10 0 10 22 01/02/1986 Vilhena

PF044
Márcia

Andreia Lima
Lucas

0 0 0 2 30 0 10 42 27/11/1974 Porto Velho Zona
Norte

PF047 Marcos backes
rocha 0 0 0 0 0 0 0 0 20/02/1984 Cabixi

PF049 Luana Mendes
Nascimento 0 0 0 0 0 0 0 0 13/08/1991 Mirante da Serra

PF051
Adriana
Martins
Carneiro

0 0 0 20 30 0 0 50 19/04/1968 Ariquemes

PF052
Vanessa
Barbosa
Barbosa

0 0 4 20 30 0 10 64 11/08/1975 Porto Velho Zona
Norte

PF053 André Luiz da
Silva 0 0 4 0 0 0 0 4 17/02/1986 Teixeirópolis

PF054 Manuel de
Souza Santos 0 9 0 0 5 0 2 16 13/07/1979 Porto Velho Zona

Leste (Ceu)

PF055 Fabiana Eggert 0 0 0 4 0 0 0 4 29/06/1990 São Miguel do
Guaporé

PF056
Danielle de

Freitas
Ferreira

0 0 0 12 0 0 0 12 10/10/1989 Ouro Preto do
Oeste

PF060
Alexandre

Gonçalves de
Morais

0 0 4 0 0 0 10 14 26/04/1977 Santa Luzia D'
Oeste

PF063
Adriele

Fagundes
Nunes

0 0 4 0 0 0 0 4 22/06/1991 Porto Velho Zona
Leste (Ceu)

PF067 Renato Moura
Lazzarotti 0 0 4 20 0 0 10 34 01/06/1993 Cacaulândia

PF070 Poliana dos
Santos Bispo 0 0 0 12 0 0 0 12 16/07/1985 Jaru

PF075 Francisco 0 0 0 20 25 0 0 45 24/01/1985 Mari/PB



Alves
Cordeiro Neto

PF076
Marlene
Correia

Nakayama
0 0 0 15 0 0 0 15 09/08/1952 Ariquemes

PF077 Willimis Alves
Pereira 0 0 4 0 0 0 0 4 03/08/1988 Presidente Médici

PF080 Lara Cristina
Cioffi 0 0 0 20 25 0 10 55 05/07/1972 Ariquemes

PF081 Sara Littig
Vilela 0 0 0 10 0 0 10 20 26/07/1995 Ji- Paraná

PF082
Marlene
Correia

Nakayama
0 0 0 20 0 0 10 30 09/08/1952 Ariquemes

PF083 Deuzilaine
Santos 0 0 4 16 0 0 8 28 04/04/1986 Theobroma

PF084
Vanessa

Fernanda Rios
de Almeida

0 9 4 10 0 15 8 46 10/01/1988 Porto Velho Zona
Leste (Ceu)

PF085
Claudinei
Carvalho

Recco
0 0 4 17 20 0 10 51 06/11/1985 Porto Velho Zona

Norte

PF086 Marialva de
Souza Silva 0 0 4 20 20 0 10 54 26/12/1984 Porto Velho Zona

Leste (Ceu)

PF087 Claudia Simão
dos Santos 0 0 0 20 0 0 10 30 13/09/1982 Theobroma

PF090
Luciana

Semeão da
Silva

0 0 4 20 20 0 0 44 30/11/1989 Porto Velho Zona
Norte

PF091

Nelma Maria
Pessoa

Cavalcante de
Melo

0 0 0 0 0 0 0 0 08/07/1978 Mari/PB

PF094 Adriana Alves
Gomes 0 0 0 12 0 0 10 22 14/11/1975 Mari/PB

PF097

Janaina
Paulino
Carreira
Calazans

0 0 0 4 0 0 0 4 29/09/1977 Mari/PB

PF100
Marineide

Martiniano do
Nascimento

0 0 0 2 14 5 10 31 06/03/1972 Mari/PB

PF101 Francisley
Carvalho Leite 0 0 4 14 0 0 10 28 14/10/1978 Porto Velho Zona

Leste (Ceu)

PF102 Smith Araújo
de Oliveira 0 0 4 0 15 0 0 19 21/05/1995 Porto Velho Zona

Leste (Ceu)

PF105
Joyce

Ramalho Pires
Konageski

0 0 0 0 0 0 0 0 31/03/1982 Porto Velho Zona
Norte

PF106 Fernanda
Marroco 0 0 0 0 0 0 0 0 04/11/1989 Machadinho do

Oeste

PF108 Anandreia
Trovo 0 9 4 14 25 5 10 67 26/01/1976 Vilhena

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 07/02/2020, às 18:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0830726 e o código CRC A45342FD.

 

Referência: Processo nº 23243.026450/2019-93 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0830726

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

